ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.01.2016.

         № 5
О внесении изменений в Постановление

№ 21 от 10.06.2014г. «Об утверждении

Перечня  муниципальных услуг,                                                                                   оказываемых Администрацией Родинского

сельского поселения  Еланского муниципального

района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Родинского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1), добавить  следующие муниципальные услуги:

 - « Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».
-  «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района»
   - «Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией»
  - «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа»
 -  «Предоставление земельного участка, без проведения торгов»

-    «Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка»

  - «Предоставление земельных участков по результатам торгов»

  2. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
   3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения.

 Глава Родинского сельского поселения                          Т.М. Кияшко
                                                                                                         Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Родинского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                               от 29.01.2016 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,   оказываемых Администрацией Родинского

сельского поселения  Еланского муниципального

района Волгоградской области.
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на

учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Родинского сельского поселения.
3. Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных и домовых книг и иных документов Администрации Родинского сельского поселения.
4. Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.
5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Родинским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.
6. Предоставление в аренду муниципального   имущества  Родинского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.
     7.  Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог     общего пользования местного значения в границах Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

8. Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района.

    9.  Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования Родинского сельского поселения, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией.

10. Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа.
11. Предоставление земельного участка, без проведения торгов.

 12. Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка.

13.  Предоставление земельных участков по результатам торгов.